МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 5 марта 2015 г. N 27-н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ

МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ,
РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ
И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-САЙТЕ

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ
СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 "Вопросы
противодействия коррупции", Законом Сахалинской области от 15.07.2013 N 86-ЗО "О размещении
сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и иных
сведений и информации, связанных с доходами и расходами, на официальных сайтах
государственных органов Сахалинской области и предоставлении этих сведений средствам
массовой информации для опубликования", постановлением Правительства Сахалинской области
от 13.02.2013 N 57 "Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу
на должность руководителя областного государственного учреждения, а также руководителем
областного государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" приказываю:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих министерства
социальной защиты Сахалинской области, руководителей подведомственных министерству
социальной защиты Сахалинской области учреждений и членов их семей на официальном
Интернет-сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования (прилагается).

2. Отделу правового и кадрового обеспечения министерства (М.М.Евтушенко) ознакомить с
настоящим приказом гражданских служащих министерства и руководителей учреждений
социального обслуживания, подведомственных министерству социальной защиты Сахалинской
области.

3. Руководителям учреждений социального обслуживания, подведомственных министерству
социальной защиты Сахалинской области, обеспечить размещение настоящего приказа на
информационных стендах и на официальных Интернет-сайтах учреждений.

4. Опубликовать настоящий приказ в газете "Губернские ведомости" и разместить на
официальном Интернет-сайте и информационном стенде министерства социальной защиты
Сахалинской области.

Министр
социальной защиты
Сахалинской области

Е.Н.Касьянова

consultantplus://offline/ref=8ACEF7E937F0FE75B136CB6A531552A7B6CE635663E61B3F6B0D5FFA7F2CE105F9D0C1672E848C0AC26EF71DFC63B16738F3ACFA52947859sAZ0A
consultantplus://offline/ref=8ACEF7E937F0FE75B136D56745790EABB5C23D5C63E1116A3E5959AD207CE750B990C7326DC0810FC165A349BA3DE8367EB8A1F24E887853BF1758ECsFZ2A
consultantplus://offline/ref=8ACEF7E937F0FE75B136D56745790EABB5C23D5C6AE2176C375204A72825EB52BE9F98256A898D0EC161A749B362ED236FE0ACF052967045A3155AsEZFA

Утвержден
приказом

министерства социальной защиты
Сахалинской области
от 05.03.2015 N 27-н

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ

МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ,
РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ
И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-САЙТЕ

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ
СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих министерства
социальной защиты Сахалинской области (далее - министерство), руководителей
подведомственных министерству учреждений и членов их семей на официальном Интернет-сайте
министерства уполномоченным лицом, а также порядок предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами
не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам
массовой информации для опубликования.

2. Уполномоченным лицом по формированию информации и размещению на официальном
Интернет-сайте министерства и предоставлению средствам массовой информации по их запросам
для опубликования, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного
характера и источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, подлежащая
контролю, является ведущий консультант отдела правового и кадрового обеспечения
министерства, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
(далее - должностное лицо).

3. На официальном сайте размещаются и предоставляются средствам массовой информации
для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера государственных гражданских служащих министерства, руководителей
подведомственных министерству учреждений, членов их семей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих гражданскому служащему
министерства, руководителю подведомственного министерству учреждения, его супруге (супругу)
и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с
указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве
собственности гражданскому служащему министерства, руководителю подведомственного
министерству учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход гражданского служащего министерства, руководителя
подведомственного министерству учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, подлежащая
контролю.

4. В размещаемых на официальном Интернет-сайте и предоставляемых средствам массовой
информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о доходах гражданского
служащего министерства, руководителя подведомственного министерству учреждения, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве
собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи гражданского
служащего министерства, руководителя подведомственного министерству учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации гражданского служащего министерства, руководителя
подведомственного министерству учреждения, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и
иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества,
принадлежащих гражданскому служащему министерства, руководителю подведомственного
министерству учреждения, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям и иным членам семьи
на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период нахождения в должностях, замещение
которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
находятся на официальном сайте министерства, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих
дней со дня истечения срока, установленного для их представления.

6. Должностное лицо:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации
сообщает о нем лицу, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой
информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 3 настоящего
Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном Интернет-сайте
министерства.

7. Должностное лицо, обеспечивающее размещение сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном Интернет-сайте
министерства и их представление средствам массовой информации для опубликования, несет в
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение
настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или
являющихся конфиденциальными.

		2021-08-05T14:29:23+1100
	Орлова Ольга Сергеевна